
N.     1                      
REGISTRO DELIBERAZIONI  

COMUNE DI CASTELL’ARQUATO 
Provincia di Piacenza 

 
……………………….. 

 
 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 

  ............... 
  

OGGETTO:  SERVIZO DI CONTROLLO DELLA VELOCITA’ 
VEICOLARE (AUTOVELOX) E SERVIZIO DI RILEVAMENTO DEL LE 
INFRAZIONI SEMAFORICHE (T-RED) TRAMITE CONTRATTO DI  
LOCAZIONE DELLE APPARECCHIATURE – SCADENZA 
CONTRATTUALE – ATTO DI INDIRIZZO POLITICO AMMINISTR ATIVO  
 
 
L’anno Duemilaquattordici questo giorno  Undici  del mese di  Gennaio   alle ore  
14,00 convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella Sala delle 
adunanze. 
  
- SONO PRESENTI   I SIGNORI: 
 
- ROCCHETTA  IVANO   SINDACO 
- DOVANI   GIUSEPPE   VICE SINDACO 
- BACCANTI  BERNARDO        ASSESSORE 
- FULGONI  DARIO   ASSESSORE  
- SARTORI  MARIAPAOLA  ASSESSORE 
- BELFORTI  MAURIZIO  ASSESSORE 
- FREPPOLI   GIUSEPPE   ASSESSORE 
 
- SONO ASSENTI I SIGNORI: 
 
 
- Partecipa  il   Segretario Comunale Dott.ssa  Elena Noviello 
  
Il sig. IVANO ROCCHETTA, nella sua  qualità di  SINDACO, assume la 
Presidenza e constatata la legalità della adunanza invita i convenuti a deliberare 
sull’argomento sopra indicato.      



LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATI  i seguenti atti: 
- Contratto n. 4.883 di Rep. del 01.04.2011 concernente la definizione contrattuale con la Ditta 
“Steflu Service” di Morfasso in relazione al servizio di “controllo della velocità veicolare tramite la 
locazione di apparecchiature fisse” ; 
 
- Contratto n. 4.885 di Rep. del 04.02.2012 concernente la definizione contrattuale con la Ditta 
“Steflu Service” di Morfasso in relazione al servizio di “rilevamento delle infrazioni semaforiche, di 
cui agli artt. 41 e 146 del Codice della Strada, attraverso il noleggio di apparecchiature fisse”; 
 
DATO ATTO che entrambi i contratti sopradescritti raggiungeranno la loro scadenza naturale alla 
data del 04.03.2014;  
 
- che, l’indizione di nuova gara relativa all’esternalizzazione dei servizi, al fine del raggiungimento 
della massima economicità dei costi, dovrebbe riguardare un periodo di almeno 2/3 anni; 
 
CONSIDERATO : 
- che nella primavera del corrente anno verranno indetti i comizi elettorali per il rinnovo di questa 
Amministrazione Comunale; 
-  che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 32 del D.Lgs. n. 267/2000, sono in corso di 
perfezionamento da parte dei Comuni di Castell’Arquato, Lugagnano Val d’Arda, Vernasca e 
Morfasso gli atti relativi alla istituzione della Unione dei Comuni, denominata “Unione dei 
Comuni Montani  “Alta Val d’Arda” ;  
 
RITENUTO  pertanto opportuno, attesa la peculiarità dei servizi in questione, l’imminente 
scadenza di questa Amministrazione Comunale nonché l’imminente istituzione dell’Unione dei 
Comune dell’Alta Val d’Arda, posdatare al 31.12.2014 la scadenza dei contratti in essere 
concedendo conseguentemente una proroga alla ditta attualmente affidataria del servizio di 
locazione delle apparecchiature; 
 
VISTI gli allegati pareri previsti dall’art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000; 
 
CON VOTI  unanimi espressi nei modi di legge;  
 

 
 

DELIBERA  
 
1 – DI RICHIAMARE  la premessa a costituire parte integrante del presente dispositivo; 
 
2 -  DI ESPRIMERE, quale atto di indirizzo politico amministrativo , la volontà di posdatare al 
31.12.2014 la scadenza dei contratti in essere concedendo conseguentemente una proroga alla ditta 
affidataria del servizio di locazione delle apparecchiature in questione; 
 
3 – DI DARE mandato al Responsabile del Servizio Affari Generali di questo Ente affinché 
provveda all’adozione degli atti necessari e conseguenti alla presente decisione; 
 
4 - DI DICHIARARE  il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma 
del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267. 
 



 
OGGETTO:  SERVIZO DI CONTROLLO DELLA VELOCITA’ 
VEICOLARE (AUTOVELOX) E SERVIZIO DI RILEVAMENTO DEL LE 
INFRAZIONI SEMAFORICHE (T-RED) TRAMITE CONTRATTO DI  
LOCAZIONE DELLE APPARECCHIATURE – SCADENZA 
CONTRATTUALE – ATTO DI INDIRIZZO POLITICO AMMINISTR ATIVO  
 
 
 
 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 
 
IL FUNZIONARIO 
M. ANTONIONI    11 gen 2014 
 
 
 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 
 
IL FUNZIONARIO 
M. AMPOLLINI       11 gen 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

COMUNE DI CASTELL’ARQUATO 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 

Deliberazione G.C. n. 1 del  11.01.2014 
 
 
                   IL  SINDACO                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
   GEOM. IVANO ROCCHETTA                                  DR.SSA ELENA NOVIELLO  
 
 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione: 
- e’ stata affissa all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal …27 1 2014. e per  gg. 15 
consecutivi. 
 
- è stata comunicata, con lettera Prot. n. ……….  in data ……….. ai capigruppo consiliari. 
- è stata comunicata, con lettera Prot. n. ……...…. in data …………..………. al Prefetto di 
Piacenza. 
 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  ……………. decorsi 10 giorni dalla data 
di inizio della pubblicazione. 
 
Castell’Arquato, ………………………… 
 
 
                               IL RESP. SERV. AFFARI GENERALI 

-  Marzia Antonioni –  
 

 

 
 
 
 
 


